
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 
 
 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 615/2024 
Sp. zn.: 101.2.1. 
Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 
Počet listů dokumentu: 4 
Počet listů příloh: 28 

 
Zápis č. 3/2024 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  
konaného dne 21.06.2024 

 
 
Přítomni:  Růžena Motlová, Růžena Pudilová, Miloš Lelek, František Ptáček, Rudolf 

Zadražil 
Omluveni:     - 
  

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 16:00 hodin starostkou obce Růženou Motlovou (dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatovala, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 
úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 11.06.2024 do 21.06.2024. Současně byla zveřejněna na internetových 
stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatovala, že je přítomno 5 členů zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
Předsedající se otázala přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 
nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 
Zápis č. 2/2024 z předchozího zasedání dne 26.04.2024 byl ověřen, nebyly proti němu podány 
námitky. 
 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určila ověřovatelem zápisu  Františka Ptáčka a Rudolfa Zadražila. 
Zapisovatelkou určila Helenu Pohlovou. 
 

3) Schválení programu: 
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dala 
hlasovat o návrhu programu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schválilo následující program zasedání: 
1) Zahájení 
2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Závěrečný účet obce za rok 2023 
5) Zápis ze zasedání Finančního výboru 
6) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
7) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
8) Různé 
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 1/3/2024 bylo schváleno. 
 
  



str. 2 

4) Závěrečný účet obce za rok 2023 
Předsedající dala slovo paní Pohlové, která seznámila přítomné s návrhem Závěrečného účtu 
obce Anenská Studánka za rok 2023. Tento návrh byl vyhotoven Finančním výborem ve 
spolupráci s paní Pohlovou. Návrh závěrečného účtu evidovaný pod č.j. OUAS 518/2024 byl 
vyvěšen v souladu s § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na úřední desce od 01.06.2024 a bude 
vyvěšen minimálně do 30.06.2024 (nebo do zveřejnění schváleného závěrečného účtu za rok 
2023). Součástí Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2023. Přezkoumání vykonal Krajský úřad Pardubického kraje a proběhlo dne 07.02.2024 
s výsledkem: při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů, nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky.  
Občané měli možnost po dobu 15 dní od vyvěšení uplatnit své připomínky písemně, žádné 
písemné připomínky nebyly podány. Předsedající vyzvala přítomné, aby podali své podněty. 
Zastupitel František Ptáček měl dotazy k rozpočtu, rozvaze a výkazu zisku a ztráty, konkrétně 
pak k výsledku hospodaření a přebytku rozpočtu. Proběhla diskuse.  
Dále předsedající navrhuje doplnění v bodě 7) Investiční akce realizované v roce 2023 – 
řádek Altán v parku. Navrhuje doplnit o informaci, že se jedná o náklady včetně opravy 
lávky. Dále navrhuje uvést odděleně náklady za zhotovení altánu a lávky, kterou provedli 
Motlovi 
Žádné další připomínky nebyly podány, tak nechala předsedající procesně hlasovat o úpravě 
v závěrečném účtu obce za rok 2023. Poté dala hlasovat o schválení Závěrečného účtu obce 
Anenská Studánka za rok 2023 jako celku.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo návrh Závěrečného účtu obce Anenská 
Studánka za rok 2023 včetně Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
a schvaluje celoroční hospodaření obce, a to bez výhrad, včetně úprav v bodě 7) Závěrečného 
účtu obce za rok 2023, které zastupitelstvo schválilo v průběhu jednání o závěrečném účtu.  
Výsledek hlasování: Pro: .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se: …1 - Ptáček František 
Usnesení č. 2/3/2024 bylo schváleno. 
 
 

5) Zápis ze zasedání Finančního výboru 
Předsedající předala slovo předsedkyni Finančního výboru (dále také „FV“) Růženě Pudilové. 
Ta seznámila přítomné s průběhem jednání, které se uskutečnilo dne 01.06.2024. Předmětem 
jednání byl návrh Závěrečného účtu obce Anenská Studánka za rok 2023. Člen výboru 
František Ptáček měl výhrady k plnění rozpočtu za rok 2023 související s přípravou rozpočtu, 
dostává slovo, aby podal své vyjádření. 
Zastupitel František Ptáček vyjádřil nesouhlas s procesem přípravy rozpočtu s tím, že je 
nepřesný a dochází k častým odchylkám a častým a velkým změnám v rozpočtu, kterým se dá 
předcházet. Proběhla diskuse. Příprava rozpočtu se ještě bude dále řešit ve spolupráci se 
zastupiteli i na veřejném zasedání zastupitelstva s občany.   
Předsedající dala prostor pro další připomínky, žádné další nebyly vzneseny, tak dala 
hlasovat.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis z jednání Finančního výboru ze 
dne 01.06.2024, jehož předmětem bylo zpracování návrhu závěrečného účtu obce za rok 
2023. 
Výsledek hlasování: Pro: .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se: …0……. 
Usnesení č. 3/3/2024 bylo schváleno. 
 



str. 3 

6) Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Předsedající dala slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 
č. 1/2024 ze dne 29.02.2024, navýšení příjmů na rozpočtové položce (dále jen „pol.“) 1122 
o 15.490 Kč a na rozpočtovém paragrafu (dále jen „par.“) 3636 o 8.000 Kč a navýšení výdajů 
par. 6171 o 8.000 Kč a par. 6399 o 15.490 Kč. Toto rozpočtové opatření evidované pod 
č.j. OUAS 375/2024 schválila starostka obce dne 07.03.2024 v souladu s usnesením ZO 
č. 3/2/2023, ZO si však vyhradilo právo být dodatečně informováno o všech rozpočtových 
opatřeních schválených starostkou.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024 ze dne 
29.02.2024 evidované pod č.j. OUAS 375/2024, které schválila starostka obce v souladu 
s usnesením ZO č. 3/2/2023.  
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 4/3/2024 bylo schváleno. 
 

7) Rozpočtové opatření č. 2/2024 
Předsedající dala slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 
č. 2/2024. V rozpočtovém opatření č. 2/2024 je navrženo navýšení příjmů na pol. 1386 
o 7 350 Kč, pol. 1387 o 3 295 Kč, pol. 4111 o 32 000 Kč, par. 3632 o 4 980 Kč a par. 3639 
o 21 865 Kč. Jedná se o skutečně přijaté finanční prostředky, ale nebyly rozpočtovány. Dále 
se navrhuje navýšení výdajů na par. 3639 o 230 400 Kč, par. 6117 o 32 000 Kč, par. 6171 
o 200 000 Kč. Paní Pohlová vyzvala zastupitele, aby navrhli, jak se bude krýt převis výdajů 
ve výši 392 910 Kč, zda se poníží výdaje nebo zapojí pol. 8115 (přebytek minulých let). 
Proběhla diskuse. Zastupitel František Ptáček nesouhlasí s použitím pol. 8115 a navrhuje 
ponížit výdaje na veřejné osvětlení par. 3631. Až bude výstavba veřejného osvětlení aktuální, 
navrhne se změna rozpočtu. Ostatní zastupitelé souhlasí. Dále si vzal slovo pan Miloš Lelek 
a navrhnul navýšit výdaje na opravu silnic par. 2212 a to o 366 500 Kč, dle uzavřené 
smlouvy. Ke krytí těchto výdajů navrhuje předsedající snížit výdaje par. 3612 o 190 000 Kč 
(oprava elektřiny na bytě č.p. 54 se letos neuskuteční) a dále použít par. 3631, celkem se 
navrhuje snížení výdajů u par. 3631 o 569 410 Kč.   
Další připomínky nebyly podány, tak nechala předsedající hlasovat. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 2/2024 
takto: navýšení příjmů na pol. 1386 o 7 350 Kč, pol. 1387 o 3 295 Kč, pol. 4111 o 32 000 Kč, 
par. 3632 o 4 980 Kč a par. 3639 o 21 865 Kč; navýšení výdajů na par. 3639 o 230 400 Kč, 
par. 6117 o 32 000 Kč, par. 6171 o 200 000 Kč, par. 2212 o 366 500 Kč a dále snížení výdajů 
na par. 3612 o 190 000 Kč a na par. 3631 o 569 410 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro .......5....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 
Usnesení č. 5/3/2024 bylo schváleno. 

 
 
8) Různé 

 
Zastupitel Rudolf Zadražil navrhuje, aby obecní úřad zpracovával měsíčně přehled 
o nákupech majetku. Proběhla diskuse. Zastupitelé se dohodli, že informace z obecního úřadu, 
nejen o nákupu majetku, budou zveřejněny měsíčně, a to na webových stránkách obce 
v záložce Aktuality. První informace budou zpracovány za leden až květen 2024 do konce 
června 2024. 
 

 
Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 18:10. 



str. 4 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina  
2) Kopie návrhu závěrečného účtu 2023  
3) Kopie výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu k 31.12.2023  
4) Kopie zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 
5) Kopie výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023  
6) Kopie rozvahy k 31.12.2023 vč. Přílohy  
7) Kopie rozpočtového opatření č. 1/2024  
8) Návrh rozpočtového opatření č. 2/2024  
9) Kopie zápisu ze Zasedání finančního výboru  

 
   
Zápis byl vyhotoven dne 26.06.2024. 
 
Zapisovatelka: Helena Pohlová, DiS. 
 
Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 26.06.2024   
Sejmuto z úřední desky dne:  
 


